
Núm. 125 Pág.
1-7-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Delegación de Memoria Histórica

2024/08904 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones destinadas a la realización de proyectos e iniciativas
relacionados con la promoción de la Memoria Histórica y Democrática
Valenciana 2024.

ANUNCIO
Acuerdo de la Junta de Gobierno de 18 de junio de 2024, relativo a la

concesión de la convocatoria de subvenciones para realización de proyectos e
iniciativas relacionados con la promoción de la Memoria Histórica y Democrática
Valenciana 2024. 

"Dada cuenta de las diversas solicitudes formuladas en tiempo y forma al
amparo de la convocatoria, Subvenciones para la realización de proyectos e
iniciativas relacionados con la promoción y difusión de la Memoria Histórica y
Democrática Valenciana 2024, aprobada por la Presidencia de la Corporación por
Decreto 2622 de fecha 27 de febrero del 2024, cuyo extracto se publicó en la BDNS
(REF. 746297).

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.  

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegación. 

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social. 

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación
presupuestaria 641.33411.48000. 

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y
publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023). 

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de
fecha 03/06/2024.          

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

90
4



Núm. 125 Pág.
1-7-2024 2

SE ACUERDA

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantías
que se expresan en el anexo I adjunto, autenticado por el secretario general y que se
incorporada al expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
145.142,47 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 641.33411.48000, del presupuesto de gastos de
la Corporación del 2024.

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo II, por los
motivos indicados.

Cuarto. Los beneficiarios deberán proceder a la aceptación expresa en el
plazo de 15 días tras la publicación del presente acuerdo en el BOP.

Quinto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria. 

Sexto. Notificar la presente resolución a los interesados e interesadas."

VER ANEXO

València, a 21 de junio de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

90
4



Núm. 125 Pág.
1-7-2024 3

���������������

�	
�������
�

����

�

����
��
����
�

��
��

	�

���������
	�������
�����

�����������������
��������
���������������������	�
����
������	����������
�

 !"#$%&!%'()* +","-,&$!*  .*/01*23454601*70384901*9:34;2<*<=*734;>:?1@0.*
A1B4C?01*B03*C0;0C<3*D*9?E:=F43*<;*2?<3341*
E4=<;C?4;41�

!"� GHIJKLMM�N�

�����������������
��������
���������������������	�
����
������	����������
�

 !"#$%&!%'()* +","-,&$!*
&.*O;703@<*3<B3<1?P;Q*2032:34*D*@4=01*234201�

#"� MHRRR�N�

�����������������
��������
���������������������	�
����
������	����������
�

 !"#$%&!%'()* +","-,&$!*
#.*OO*S03;4941*FT;<30*D*734;>:?1@0�

$-� UHVWR�N�

����
�H��		
�������������������
�
���������

 $ - %&!%'()* +",& X&  * A=*Y:3Z*Y<@[3?4*?*<\?=?� !&� KGH]VM�N�

�	
��������������������������
�����
	�

 $&!&%&!%'()* +-&,#X- #* Y<@03?4*̂C4.*4*234ET1*;0E<=4*F3_7?C4� #"� IHKWR�N�

�

������
��� �		
�����
�	�
���̀ �������
��a��������

 $&#-%&!%'()* +- X"&$-,* Y?11?0;1*9<*=4*Y<@[3?4� ,,� V]HGRR�N�

�����������	�����
�
����
�  $-&"%&!%'()* +!X!!$#" * b4=2<3*c<:2<3*203;4*4*d4=e;C?4� f$� JH]KILMR�N�

������������		
�����
�	��g�
�	�������	�����	�

 $&-f%&!%'()* + &"f!X&&* c<C:B<3<@*=4*@<@[3?4*<;23<*=h4=:@;42� $!� VHRRR�N�

���������i�	����	�������������	�
	
��
���
���	�

 $&$ %&!%'()* +!X$""&,,* Y4B41*9<*3:241*9<*=4*Y<@03?4*)53<34*
E4=<;C?4;4�

X"� IH]WJL]U�N�

��������������������
��������
�����������

 $ #$%&!%'()* +",#-!f!!* j0;<1*?*E4=<;C?4;?1@<� X$� KKHMRR�N�

������H�	
�H���H� �������	�
�������	�
��
	�	���������

 !"#$%&!%'()* +!-X- &$!* k:9?0E?1:4=*=h*03?F<;*?*B4B<3*l=424703@4� ,-� KRHRR]LJR�N�

��
	����m	�����  $&#$%&!%'()* +","!- ##* (?@50=0Fn4*9<*=4*Y<@03?4� ! � ]H]GW�N�

������ ���� ��� ���̀ ����
�i����		���

 $#$#%&!%'()* +!!XX#,& *  .*Y4?*05=?9421*ô0@<;42F<1p*� f"� UH]IVLM]�N�

������ ���� ��� ���̀ ����
�i����		���

 $#$#%&!%'()* +!!XX#,& * &.*l30D<C201*9<*9?7:1?P;.*c:24*D*90C:@<;24=� f � KGKLWR�N�

������ ���� ��� ���̀ ����
�i����		���

 $#$#%&!%'()* +!!XX#,& * #.*j?F?24=?84C?P;*9<*=4*kC241*@:;?C?B4=<1*9<*
 "#Xq "#f�

$"� VIVLUW�N�

�	
������� ������������
���
����r�	����������s�
t��

 $-&$%&!%'()* +- "$$$,&*  .*OOO*S03;49<1*B<3*4*=4*Y<@[3?4*̂ ?12[3?C4*9<*
c?54q3064�

##� IMML]R�N�

�	
������� ������������
���
����r�	����������s�
t��

 $-&$%&!%'()* +- "$$$,&* &.*/h*)C2:53<*9<*=4*@<@[3?4� #X� KHKKWLWR�N�

�	
������� ������������
���
����r�	����������s�
t��

 $-&$%&!%'()* +- "$$$,&* #.*l:5=?C4C?P*9<=*==?53<*9<*@<@P3?<1*u/<*
F<;<34C?P;*9<=*1?=<;C?0u�

#$� UHKGM�N�

��������� ��� ��	�	� ���
t
��������������H�����������

 $#$f%&!%'()* +"X#$$X!"* kC2?E?2421* 9<* 1<;1?5?=?284C?P* <;* @<@[3?4*
9<@0C3v2?C4*<;*=4*w414*9<*S0E<;2:2*?;12?2:21�

$!� WHUR]�N�

�������
����	������
��	�
 $##&%&!%'()* +!XX$X, $* c<<9?C?P;*D*9?7:1?P;*9<=*=?530Z*w0B*9xA1242Q*

+:<334*?*3<E0=:C?P;*4*y:432*9<*=<1*d4==1�
!f� MHKWR�N�

�
���� * * � � KMWHKMULMJ�N�

�

�

�

�

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

90
4



Núm. 125 Pág.
1-7-2024 4

������������	�
������������������������������	�	�
����������������

��������������������������� !"��#����������������$�������� !"��

���������!�� ��#����%��!�� ��

&'(&)� *+,� &-.+)/)0&-.+./.� 12.+32012.+4�

567780960:;2�<6895667=�,4-)/*+>�?2@./�;4)�*3� (AB�CA�DEFGHDBGI�D�JDG�KDGIG�LI�JD�
MACNAMDHABOD�0�(IB�CA�DEFGHDBGI�D�

JIG�KDGIG�LI�JD�MACNAMDHPBOD�

5QRQ=0960:;2�<7ST7RQ86�,4-)/*+>-�123+1+&-.2�

*+4)/)/-2�

(AB�CA�DEFGHDBGI�D�JDG�KDGIG�LI�JD�
MACNAMDHABOD�0�(IB�CA�DEFGHDBGI�D�

JIG�KDGIG�LI�JD�MACNAMDHPBOD�

5Q9950960:;2�<7T66S5Q6�/.&-&2�;/-�/-.2-+2�)&�

:&-/<&:&@�

(AB�CA�DEFGHDBGI�D�JDG�KDGIG�LI�JD�
MACNAMDHABOD�0�(IB�CA�DEFGHDBGI�D�

JIG�KDGIG�LI�JD�MACNAMDHPBOD�

567R60960:;2�UUU=586UU� @/,/&V�2@+2V/�1/@.W-&X� (AB�CA�DEFGHDBGI�D�JDG�KDGIG�LI�JD�
MACNAMDHABOD�0�(IB�CA�DEFGHDBGI�D�

JIG�KDGIG�LI�JD�MACNAMDHPBOD�

Y
�

�

�

�

�

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

90
4


		2024-06-28T12:51:53+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



